


<p>LAFORENZA GIULIO <i>Project Manager, Lead Safety & CyberSecurity Assessor (in CERTIFER)</i> Tel. : 3475097861 Mail: giuliolaforenza@gmail.com</p> <p>Laureato in Ingegneria delle Telecomunicazioni nel 2006, da oltre 15 anni lavoro nell'ambito dell'Ingegneria Ferroviaria, da due anni nella certificazione di sistemi ferroviari. Mi occupo soprattutto di Sicurezza (Safety, CyberSecurity e Sistemi di segnalamento/protezione della marcia del treno) su progetti nazionali e internazionali. Attualmente sono Vicepresidente della Società Filarmonica Pisana e dirigente della Società di calcio "Città di Pontedera". Appassionato di musica e di chitarra, suono regolarmente in giro per piazze e locali col mio gruppo.</p>	
--	---

ESPERIENZA PROFESSIONALE

2021-oggi Pisa (Italia)	CERTIFER Italia Project Manager, Safety & CyberSecurity Assessor <i>Certificazione di materiale rotabile, sistemi di segnalamento e sistemi tecnologici nell'ambito ferroviario. Valutatore indipendente per la Sicurezza (Safety & CyberSecurity).</i>
2008-2021 Pisa (Italia)	PROSE (precedentemente EDIT Engineering) Ingegnere, Responsabile di gruppo del team di Verifica e Validazione <i>Verifica e Validazione di Sistemi di sicurezza / protezione della marcia del treno. Supporto a team di progetto per Alstom, General Electric, Knorr Bremse, AnsaldoBreda e molte altre realtà del settore ferroviario.</i>
2006-2008 Polo tecnologico di Navacchio (PI)	NetResults S.R.L Ingegnere delle Telecomunicazioni, Progettista sistemi VoIP <i>Varie attività di consulenza su ambiti differenti</i>
2003-2004 Pisa (Italia)	Dr. Sound Service Tecnico audio video <i>Supporto allestimento concerti / organizzazione eventi musicali.</i>

FORMAZIONE

2017 / 2018 Pisa (Italia)	Università di Pisa / Consiglio Nazionale delle Ricerche Master in CyberSecurity
2006 Pisa (Italia)	Università di Pisa Laurea Ingegneria delle Telecomunicazioni
1997/1998 Pisa (Italia)	Liceo Scientifico U.Dini Diploma

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Lingua madre	Italiano/altro
--------------	----------------

Altre Lingue	Comprensione		Parlato		Scritto
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione Orale	
Inglese	B1	B2	B1	B1	B2

Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato - Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

ALTRE COMPETENZE

Ho esperienza in team leading, coordinamento di gruppi di lavoro e gestione di commesse, una forte attitudine creativa e una naturale propensione per le relazioni umane. Ho un approccio "orientato al problema" e mi trovo bene a lavorare sia in team che da solo.